



PROVINCIA DI TREVISO

Edilizia, Patrimonio
e Stazione Appaltante

Prot. 73011 del 27 NOV. 2019

SETTORE EDILIZIA - PATRIMONIO - S.U.A.

OGGETTO: Fondo incentivante - approvazione costituzione gruppo di lavoro per i lavori di cui al "DM 607_2017 - LAVORI ADEGUAMENTO/MIGLIORAMENTO SISMICO MEDIANTE AMPLIAMENTO ISSS SARTOR DI CASTELFRANCO VENETO- APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE" CIG 7797108910

Constatato che:

il progetto preliminare dei lavori indicati in oggetto è stato approvato con Deliberazione GP n. 59/20004/2015 del 23/02/2015 e che pertanto il fondo incentivante risulta calcolato con riferimento all'art 93 del D.Lgs 163/2006 e smi;

Visto, per quanto sopra, che l'importo del fondo incentivante relativo alla fase di progettazione preliminare **da liquidare risulta di € 2.260,80**, pari all'80% dell'incentivo complessivo di € 2.826,00 (TABELLA A);

Visto il Regolamento per la disciplina delle modalità e dei criteri di ripartizione del fondo incentivante previsto all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 214/10255/2019 del 19/02/2019 avente ad oggetto "LAVORI ADEGUAMENTO/MIGLIORAMENTO SISMICO MEDIANTE AMPLIAMENTO ISSS SARTOR DI CASTELFRANCO VENETO- APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE"

Constatato che:

- la gara in oggetto riguarda appalti di opere/lavori per cui il fondo è calcolato al valore del 1,8% sulla base di gara (Euro 1.617.296,96), ammontante ad **Euro 29.111,35**;

- l'incentivo viene decurtato della somma di **€ 2.826,00** relativa all'incentivo del progetto preliminare, per cui l'incentivo risulta di **€ 26.285,35**, e della somma di **€ 5.257,07** pari al 20% quale fondo per l'innovazione;

Visto che l'incentivo previsto per la gara in oggetto, relativamente alla fase progettuale (escluso il progetto preliminare) e alla fase di esecuzione e collaudo dei lavori, ammontante ad Euro **26.285,35**, viene decurtato della quota per il fondo per l'innovazione del 20%, **la quota da ripartire ammonta ad € 21.028,28 lordi (TABELLE B)**;

Sentito il RUP del procedimento in oggetto;

DISPONE

di approvare la costituzione dei seguenti gruppi e di ripartire la quota come indicato nelle seguenti tabelle:

TABELLA A

Vecchio regolamento con D.lgs 163/2006 (PROGETTO PRELIMINARE ANNO RIFERIMENTO 2015)											
COGNOME E NOME	RUP TOT	PROGETTO PRELIMINARE	PROGETTO DEFINITIVO	PROGETTO ESECUTIVO	PROGETTAZIONE	DIREZIONE LAVORI	COLLAUDO	TOTALE esclusa data liquidazione	TOTALE INTERNO RUP - RIF PROG PRELIMINARE	TOTALE LORDO TOT (RUP - PROG PRELIM)	TOTALE INTERNO (DA LIQUIDARE) post 09/08/2014 Legge 11-08-2014 n.114 di conv. del DL 24/06/2014 80% dell'importo colonna sinistra
Ceola Silvia	2.259,34	674,99							410,81	1.085,80	868,64
Germano Guglielmin		1.687,48							1.687,48	1.687,48	1.349,98
Ufficio amministrativo - ITALIA RIZZARDI	376,56								52,72	52,72	42,17
TOTALI COMPLESSIVI										2.826,00	2.260,80

TABELLE B

CALCOLO FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113 D.LGS. 50/2016 - REGOLAMENTO APPROVATO IL 31/07/2018 PROT. 64620 - Lavori ampliamento Sartor				
DESCRIZIONE	%	IMPORTO		
Importo dei lavori a base d'asta (Art.5 co.2)		€ 1.617.296,96	FASE PROGETTAZIONE - CONCLUSA 19/02/19	
Percentuale effettiva del fondo in base all'importo (Art.5 co.1)	1,80%	€ 29.111,35		
		€ 26.285,35	(detratto progetto preliminare € 2826,00)	(lordo, non decurato 80%)
Macroattività (ex art. 113 c.2 D.Lgs 50/2016)	Quota	Attività specifica	Quota relativa all'attività spec.	IMPORTO attività specifica
Programmazione della spesa per investimenti (art. 21 D.Lgs 50/2016)		Redazione documenti di fattibilità tecnico-economica, finalizzati alla redazione/aggiornamento del programma all'ottenimento finanziamenti		liquidato in base all'art. 92 D.lgs. 163/2006
Valutazione preventiva dei progetti (art. 26 D.Lgs. 50/2016)	5%	Attività di valutazione dei progetti	5%	€ 1.385,95
Predisposizione e controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti	8%	Predisposizione e controllo delle procedure di gara	5%	€ 1.385,95
		Esecuzione del contratto	3%	€ 833,96
RUP	24%	Responsabile unico del Procedimento: Attività di cui all'art. 31 del D.Lgs 50/2016 o previste in altre disposizioni normative	20%	€ 5.525,90
		Supporto tecnico	4%	€ 1.109,95
Direzione lavori	50%	Direttore dei lavori	30%	€ 8.285,86
		Direttore operativo	12%	€ 3.317,93
		Ispettore di cantiere	6%	€ 1.661,95
		Supporto amministrativo	2%	€ 557,97
Collaudo	8%	Collaudo tecnico/amm.vo e statico ove necessario	5%	€ 1.385,96
		Supporto al collaudatore	3%	€ 833,96
TOTALI				€ 26.285,35

prima fase di liquidazione			
attivit�	quota percentuale	IMPORTO LORDO	TOTALE INTERNO (DA LIQUIDARE) 80% dell'importo colonna sinistra
Programmazione della spesa per investimenti (art. 21 D.Lgs 50/2016)	liquidato in base all'art. 92 D.lgs 163/2006		
Valutazione preventiva dei progetti (art. 26 D.Lgs. 50/2016)	Attivit� di valutazione dei progetti 5%	€ 1.385,95	1.108,76
Ceola Silvia		346,49	277,19
Guglielmin Germano		346,49	277,19
Mattiazzi Gianni		346,49	277,19
Fabris Fabio		346,49	277,19
Predisposizione e controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti	Predisposizione e controllo delle procedure di gara 5%	€ 1.385,95	1.108,76
Ufficio amministrativo		1.385,95	1.108,76
RUP	Responsabile unico del Procedimento: Attivit� di cui all'art. 31 del D.Lgs 50/2016 o previste in altre disposizioni normative 10% (50% prima fase liquidazione)	€ 2.762,95	2.210,36
Ceola Silvia		€ 2.762,95	2.210,36
RUP	Supporto tecnico 2% (50% prima fase liquidazione)	€ 554,98	443,98
Ceola Silvia		554,98	443,98
TOTALI PRIMA FASE		6.089,84	4.871,87

PRIMA FASE TOTALI DA LIQUIDARE

	IMPORTO LORDO	TOTALE INTERNO (DA LIQUIDARE) 80% dell'importo colonna sinistra
Ceola Silvia	3.664,41	2.931,53
Guglielmin Germano	346,49	277,19
Mattiazzi Gianni	346,49	277,19
Fabris Fabio	346,49	277,19
Ufficio amministrativo - Monica Piovesan	230,99	184,79
Ufficio amministrativo - Alessandra Pazzaglia	230,99	184,79
Ufficio amministrativo - Alessandra Pesce	230,99	184,79
Ufficio amministrativo - Itala Rizzardo	230,99	184,79
Ufficio amministrativo - Lucia Borsato	230,99	184,79
Ufficio amministrativo - Franca Fava	230,99	184,79
TOTALI COMPLESSIVI	6.089,84	4.871,87

CALCOLO FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113 D.LGS. 50/2016 - REGOLAMENTO APPROVATO IL 31/07/2018 PROT. 64620 - Lavori ampliamento Sartor

DESCRIZIONE	%	IMPORTO	
Importo dei lavori a base d'asta (Art.5 co.2)		€ 1.617.296,96	FASE DL e COLLAUDO - CONCLUSIONE PREVISTA 2020
Percentuale effettiva del fondo in base all'importo (Art.5 co.1)	1,80%	€ 29.111,35	
		€ 26.285,35	

(detratto progetto preliminare € 2826,00)

(lordo, non decurato 80%)

Macroattività (ex art. 113 c.2 D.Lgs 50/2016)	Quota	Attività specifica	Quota relativa all'attività spec.	IMPORTO attività specifica
Programmazione della spesa per investimenti (art. 21 D.Lgs 50/2016)		Redazione documenti di fattibilità tecnico-economica, finalizzati alla redazione/agg.to del programma all'ottenimento finanziamenti		liquidato in base all'art. 92 D lgs 163/2006
Valutazione preventiva dei progetti (art. 26 D.Lgs. 50/2016)	5%	Attività di valutazione dei progetti	5%	€ 1.385,95
Predisposizione e controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti	8%	Predisposizione e controllo delle procedure di gara	5%	€ 1.385,95
		Esecuzione del contratto	3%	€ 833,96
RUP	24%	Responsabile unico del Procedimento: Attività di cui all'art. 31 del D.Lgs 50/2016 o previste in altre disposizioni normative	20%	€ 5.525,90
		Supporto tecnico	4%	€ 1.109,95
Direzione lavori	50%	Direttore dei lavori	30%	€ 8.285,86
		Direttore operativo	12%	€ 3.317,93
		Ispettore di cantiere	6%	€ 1.661,95
		Supporto amministrativo	2%	€ 557,97
Collaudo	8%	Collaudo tecnico/amministrativo e statico ove necessario	5%	€ 1.385,96
		Supporto al collaudatore	3%	€ 833,96
TOTALI				€ 26.285,35

seconda fase di liquidazione				
	attivit�	quota percentuale	IMPORTO LORDO	TOTALE INTERNO (DA LIQUIDARE) 80% dell'importo colonna sinistra
FASE GARA SECONDA PARTE	Predisposizione e controllo delle procedure di gara e di esecuzione dei contratti	Esecuzione del contratto 3%	€ 833,96	€ 667,17
	Ufficio amministrativo		€ 833,96	€ 667,17
RUP SECONDA PARTE	RUP	Responsabile unico del Procedimento; Attivit� di cui all'art. 31 del D.Lgs 50/2016 o previste in altre disposizioni normative 10% (50% seconda fase liquidazione)	€ 2.762,95	€ 2.210,36
	Ceola Silvia		€ 2.762,95	€ 2.210,36
	RUP	Supporto tecnico 2% (50% seconda fase liquidazione)	€ 554,98	€ 443,98
	Ceola Silvia		€ 554,98	€ 443,98
DIREZIONE LAVORI	DIREZIONE LAVORI	Direttore lavori (30%)		€ -
		ridotto al 18% per 4 D.O.	€ 4.973,05	€ 3.978,44
	Guglielmin Germano		€ 4.973,05	€ 3.978,44
	DIREZIONE LAVORI	Direttore operativo (12%)	€ 3.317,93	€ 2.654,34
		aumentato al 24% per 4 D.O.	€ 6.630,74	€ 5.304,59
	Mattiazzi Gianni		€ 1.054,95	€ 843,96
	Fabris Fabio		€ 1.614,59	€ 1.291,67
	Bortolotto Giampaolo	ESTERNO	€ 1.333,47	€ 1.066,78
	Germano Guglielmin		€ 2.627,73	€ 2.102,18
	DIREZIONE LAVORI	Ispettore di cantiere 6%	€ 1.661,95	€ 1.329,56
	Germano Guglielmin		€ 1.661,95	€ 1.329,56
	DIREZIONE LAVORI	Supporto amministrativo 2%	€ 557,97	€ 446,38
		ufficio amministrativo		€ 557,97
COLLAUDO TEC-AMM	COLLAUDO	Collaudo tecnico/amm.vo 5%	€ 1.173,26	€ 938,61
	Barbieri Mariapia		€ 1.173,26	€ 938,61
	COLLAUDO	Supporto al collaudatore 3%	€ 703,96	€ 563,16
	Barbieri Mariapia		€ 703,96	€ 563,16
COLLAUDO STATICO	COLLAUDO	Collaudo statico 5%	€ 214,19	€ 171,36
	Aronne Ruffini Ing.	ESTERNO	€ 214,19	€ 171,36
	COLLAUDO	Supporto al collaudatore 3%	€ 128,52	€ 102,81
	Ceola Silvia		€ 128,52	€ 102,81
TOTALI SECONDA FASE			20.195,52	16.156,42

SECONDA FASE - DALIQUIDARE DOPO COLLAUDO			
	IMPORTO LORDO	TOTALE INTERNO (DALIQUIDARE) 80% dell'importo colonna sinistra	
Ceola Silvia	€ 3.446,44	€ 2.757,15	INTERNO
Guglielmin Germano	€ 9.262,73	€ 7.410,18	
Ufficio amministrativo - Monica Piovesan	€ 231,99	€ 185,59	
Ufficio amministrativo - Alessandra Pazzaglia	€ 231,99	€ 185,59	
Ufficio amministrativo - Alessandra Pesce	€ 231,99	€ 185,59	
Ufficio amministrativo - Itala Rizzardo	€ 231,99	€ 185,59	
Ufficio amministrativo - Lucia Borsato	€ 231,99	€ 185,59	
Ufficio amministrativo - Franca Fava	€ 231,99	€ 185,59	
Fabris Fabio	€ 1.614,59	€ 1.291,67	
Gianni Mattiazzi	€ 1.054,95	€ 843,96	
Manapia Barbieri	€ 1.877,21	€ 1.501,77	ESTERNO
Giampietro Bortoletto (ESTERNO)	€ 1.333,47	€ 1.066,78	
Aronne Ruffini (ESTERNO)	€ 214,19	€ 171,36	
TOTALI COMPLESSIVI	€ 20.195,52	€ 16.156,42	

Il Dirigente Settore Edilizia Patrimonio SUA

Ing Antonio Zonta